
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К А З 
 

09.01.2023                                                                                                               №5 
с. Кулунда 

 

 

О внесении изменений в приказ комитета по образованию и делам  

молодежи администрации Кулундинского района Алтайского края от 

26.08.2020 №124/1  
 
В целях выполнения мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

общеобразовательных организациях Кулундинского района п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в приказ комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Кулундинского района Алтайского края от 26.08.2020 №124/1 

«Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях  

Кулундинского района» следующие изменения: 

 пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся начальных 

классов за счет средств из федерального бюджета из расчета 71 рубль 

(семьдесят один рубль 00 копеек) на одного обучающегося с учетом 

фактической посещаемости. 

пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 

«Предоставить обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

бесплатное двухразовое питание в размере 90 рублей (девяносто рублей 00 

копеек) на одного обучающегося с учетом фактической посещаемости. 

2. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию и делам 

молодежи администрации Кулундинского района от 10.01.2022 №2 «О 

внесении изменений в приказ комитета по образованию и делам молодежи 

администрации Кулундинского района Алтайского края №124/1». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                      С.О. Удовенко 

 

 

 

 
Кударь Н.Н. 22-7-00 


